News Release
報道関係各位

2016年 10月 25日
株式会社アドバンスト・メディア

イスラエル発、音声コンテンツをＡＩで分析・検索可能にするテクノロジーベンチャー
AudioBurst Ltd.との資本・業務提携を締結
～両社連携により音声認識関連事業を強化・加速～

株式会社アドバンスト・メディア（本社：東京都豊島区、代表取締役会長兼社長：鈴木清幸 以下、アド
バンスト・メディア）は、音声コンテンツの分析・蓄積・検索技術とソリューションを有する AudioBurst
Ltd. （本社：イスラエルテルアビブ、CEO：Amir Hirsh 以下、AudioBurst (オーディオ バースト)）と
資本・業務提携を締結いたしましたので、お知らせいたします。本提携に伴い、アドバンスト・メディア
は AudioBurstの株式の 9.32%を取得する予定です。

 当社グループは、事業拡大の取り組みとして「既存コアビジネスのさらなる成長」を第一の成長エンジ
ン、「新規ビジネスの創生・M&A・海外事業」を第二の成長エンジンと位置付け、これら二つの成長エン
ジンの駆動で、飛躍的な売上増大を目指しております。

近年、人工知能、IoT、スマートロボット等の市場は、急速に拡大をしており、今後も音声をインターフ

ェイスの基軸とする次世代の先端技術市場は拡大基調にあると思われます。そのような背景の中、当社は
音声認識を中心とした、自然言語処理技術・意図解釈技術・対話技術・多言語翻訳技術・感情認識技術等
の先進技術の開発・強化・連携を行い、魅力的な UI（ユーザーインターフェイス）、及び UX（ユーザー
エクスペリエンス）を具備した、サービスやソリューションを開発していく必要があります。

AudioBurstは、世界初となる音声コンテンツ大規模リポジトリ（分割・インデックス化された大量のデ

ータベース）を開発している、2015年創業のイスラエル発のテクノロジーベンチャーです。
ディープラーニング技術をはじめとする最先端の人工知能と、自然言語処理技術や意図解釈技術等によ

って、世界初となる音声分析・蓄積・検索のプラットフォームを開発・提供をしております。AudioBurst
の音声分析・蓄積・検索のプラットフォームは、世の中の様々な音声コンテンツを分析処理し、自動的に
インデックス付けを行い、大量の音声データを蓄積し、音声データをユーザニーズに応じて検索をするこ
とができます。
これらのプラットフォームは、音声操作が可能なスマートデバイス、スマートホーム、自動車、ロボッ

ト、ウェアラブル端末等を通して、世界中の音声コンテンツと利用者をシームレスに繋げるブリッジ（橋）
となると考えております。
また、AudioBurstは、Fortune 100に名を連ねる米国のメディア、テクノロジー、ファイナンス業界

の主要企業にこれらのサービスを提供しており、Forbes誌の"10 Innovative Companies to Watch in
2016"や Inc.誌の"15 exciting Israeli Tech Startups to Watch in 2016"にも選ばれております。

 このたびの資本・業務提携は、AudioBurstの所有する技術力・実績と、当社サービス・ソリューショ

ンの連携を早期に実現することにより、新たな市場機会とサービスを創造し、当社の飛躍的な成長を推進
することが目的です。

具体的な資本・業務提携の内容は主に下記の 3点です。

（１）AudioBurstの技術・ソリューションを、日本およびアジア市場（中国・台湾・韓国・タイ）におい
て、BtoBビジネスとして事業展開する権利を当社が取得する。（日本市場においては、独占的権利）
（２） 当社音声認識技術 AmiVoiceと AudioBurst の強みである音声分析・蓄積・検索技術との技術連携
を両社で推進する。
（３）当社から AB社取締役１名を派遣する。

これらは、音声認識を越えた価値を提供する 「超音声認識ビジネス（Beyond ASR＊））の創生」 につながり、新た

な事業価値の増大により、当社グループの企業価値向上に資するものと考えております。
＊）ASR：Automatic Speech Recognition

なお、アドバンスト・メディアは、2016年 10月 25日付で、出資額 200万米ドルを AudioBurstに払

込み、第三者割当増資の 6,643,341株（発行済株式総数の 9.32%）を取得いたしました。
今後、両社で連携を強化し、まずは議事録・コールセンター分野を中心としたソリューション開発とお

客様への展開を推進してまいります。

AudioBurst Ltd. CEO Amir Hirshのコメント
 「アドバンスト・メディアと戦略パートナーシップを結ぶことを、非常に嬉しく思います。世界中の音
声コンテンツのプラットフォーム化を目指している AudioBurstにとって、アジアの国々の言語、特に日
本語、中国語、韓国語の音声認識技術分野での素晴らしい実績を持つアドバンスト・メディアとの資本・
事業提携は不可欠です。今回の提携は、AudioBurstのアジア進出における、まさに土台となるものです。
アドバンスト・メディアと共に新サービスを創造し、新たな市場を開拓していくことを心から楽しみにし
ています。」

株式会社アドバンスト・メディア 代表取締役会長兼社長 鈴木清幸のコメント
 「今回の AudioBurstとの資本・業務提携により、両社の強みを活かしたより付加価値の高いサービス
提供が可能となり、弊社が掲げる HCIの実現が加速できるものと考えています。アジア市場を中心に、グ
ローバルで評価されるサービスを創出し、広く利用されるために協働してまいります。」

以上

【AudioBurst Ltd. 会社概要】
代 表 者 : CEO Amir Hirsh

所 在 地 : Tel-Aviv,Israel

U R L : http://corp.audioburst.com/

設 立 : 2015年 6月 21日
事 業 内 容 : 音声コンテンツの分析・蓄積・サーチに関する技術開発、およびソリューション提供

【株式会社アドバンスト・メディア 会社概要】
代 表 者 : 代表取締役会長兼社長 鈴木 清幸

本 社 : 東京都豊島区東池袋 3-1-4 サンシャインシティ文化会館 6階

U R L : http://www.advanced-media.co.jp/

設 立 : 1997年 12月
資 本 金 : 49億 7,309万円（15,929,405株）（2016年 9月末現在）

http://corp.audioburst.com/
http://www.advanced-media.co.jp/

事 業 内 容 : ◆AmiVoiceを組み込んだ音声認識ソリューションの企画・設計・開発を行う「ソリューション事業」
◆AmiVoiceを組み込んだアプリケーション商品をライセンス販売する「プロダクト事業」
◆企業内のユーザーや一般消費者へ AmiVoiceをサービス利用の形で提供する「サービス事業」

【本件のお問い合わせ】

報道関係
経営管理部 広報チーム
TEL：03-5958-1307
FAX：03-5958-1032
E-mail：press@advanced-media.co.jp

mailto:press@advanced-media.co.jp